
Verkeersbesluit voor het gesloten verklaren voor motorvoertuigen op meer 

dan twee wielen en fysiek afsluiten van het plein tussen sporthal De Zijde en 

Melanchton te Bergschenhoek 

Burgemeester en wethouders van Lansingerland; 

overwegende het volgende: 

Doelstelling 

We nemen dit verkeersbesluit voor het verzekeren van de veiligheid op de weg, het beschermen van 

de weggebruikers en passagiers en het waarborgen van de bruikbaarheid van de weg (Wegenverkeerswet 

(WVW) 1994, art. 2). 

De WVW 1994, artikel 15 lid 1, stelt dat we een verkeersbesluit moeten nemen als we verkeerstekens 

plaatsen en verwijderen als daardoor een gebod of verbod wordt ingesteld of opgeheven. De WVW 

1994, artikel 15 lid 2, stelt dat we een verkeersbesluit moeten nemen als we een fysieke maatregel 

treffen die leidt tot een beperking of uitbreiding van het aantal categorieën weggebruikers dat van een 

weg gebruik kan maken. 

In dit geval plaatsen we een verkeersbord en zetten een neerklapbare afsluitpaal neer waarmee het 

plein tussen sporthal De Zijde en Melanchton voor motorvoertuigen op meer dan twee wielen wordt 

afgesloten. Daarnaast richten we een laad- en losgelegenheid in waarmee een parkeerverbod voor 

andere voertuigen op deze locatie ontstaat. 

Argumentatie en verkeersmaatregelen 

Op Zijde 1 en 3 bevinden zich sporthal de Zijde en middelbare school Melanchton. Tussen de sporthal 

en de middelbare school ligt een plein. In de huidige situatie is gemotoriseerd verkeer op het plein 

toegestaan. Het plein is recent opnieuw ingericht waarbij extra fietsenstallingen zijn geplaatst. Hierdoor 

is het aantal fietsers en voetgangers op het plein aanzienlijk toegenomen. De beheerders van de 

sporthal en de middelbare school hebben ter verbetering van de verkeersveiligheid een gezamenlijk 

verzoek ingediend om het plein fysiek af te sluiten voor gemotoriseerd verkeer en buiten de afsluiting 

een laad- en losgelegenheid in te richten. 

Het plein heeft een verblijfsfunctie waarbij de aanwezigheid van gemotoriseerd verkeer beperkt moet 

worden. Op het plein bevinden zich ook geen parkeerplaatsen. Het plein hoeft daarom alleen door 

verkeer gebruikt te worden dat komt laden en lossen bij de sporthal en middelbare school. Voor bestel- 

auto’s wordt buiten de fysieke afsluiting een laad- en losgelegenheid aangelegd. De beheerders van 

de sporthal en facilitaire medewerkers van de middelbare school krijgen een sleutel van de neerklapbare 

afzetpaal zodat laden en lossen van zware goederen en/of met grote vrachtwagens die niet op de laad- 

en losgelegenheid passen mogelijk blijft. De sleutelbeheerders zorgen ervoor dat de neerklapbare paal 

na het passeren van een voertuig weer omhoog wordt gezet. 

De hulpdiensten hebben aangeven geen bezwaren te hebben tegen het fysiek afsluiten van het plein 

mits hierbij een standaardslot wordt toegepast. 

Belangenafweging 

Door het fysiek afsluiten van het plein verbetert de verkeersveiligheid voor fietsers en voetgangers. 

Laden en lossen van zware goederen en/of met vrachtwagens bij de sporthal en middelbare school 

blijft mogelijk door het toepassen van een neerklapbare paal en het verstrekken van sleutels aan de 

beheerders van de sporthal en facilitair medewerkers van de middelbare school. Overig gemotoriseerd 

verkeer hoeft geen gebruik te maken van het plein. 

Situering en beheer van de wegen 

De Zijde ligt binnen de bebouwde kom van de gemeente Lansingerland en is bij deze gemeente in beheer 

en onderhoud. 

Overleg met politie 

Conform artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer heeft overleg 

plaatsgevonden met de politie, namens de korpschef. 

Besluiten: 

Nr. 252380 

GEMEENTEBLAD 11 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Lansingerland 

Gemeenteblad 2025 nr. 252380 11 juni 2025 1 



I. Door het plaatsen van verkeersbord C7 van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Ver- 

keerstekens 1990 met onderbord met tekst “uitgezonderd leveranciers” en het plaatsen van een 

neerklapbare afzetpaal het plein tussen sporthal De Zijde en Melanchton gesloten te verklaren 

voor motorvoertuigen op meer dan twee wielen uitgezonderd leveranciers; 

II. Door het plaatsen van verkeersbord E7 van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Ver- 

keerstekens 1990, aan De Zijde ter hoogte van sporthal De Zijde en Melanchton een parkeergele- 

genheid voor het onmiddellijk laden en lossen van goederen vast te stellen. 

Bezwaar: 

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden bezwaar maken door het indienen van een bezwaarschrift. 
Verstuur uw bezwaarschrift binnen zes weken na de publicatie van dit verkeersbesluit. Voor meer infor- 
matie verwijzen wij u naar de website van de gemeente Lansingerland www.lansingerland.nl/bezwaar- 
enberoep  

Situatietekening 

Gemeenteblad 2025 nr. 252380 11 juni 2025 2 

http://www.lansingerland.nl/bezwaarenberoep
http://www.lansingerland.nl/bezwaarenberoep

